
Girioje taikiai sau gyveno ne tik briedis su vilku, bet ir kurmis, ežys, gudruolė 
lapė. Viskas, matyt, taip ir būtų buvę, jei ne mėgdžiojimai, apgavystės, paty-
čios ir melas. Taip, taip – leidau jiems elgtis taip, kaip dažnai daro žmonės. 
Išėjo kaip išėjo: vilkas ėdė aviečių lapus, lapė gavo kailin nuo avino. Juokėsi 

tik kurmis, kuris iš karto suprato – girioje taip elgtis nevalia. 
Tą suprato ir visi kiti šios knygelės veikėjai. Gaila, 

kad tik po patirtų pamokų. Tačiau gal nieko čia 
baisaus – paragavo, kailin gavo ir žino: gyventi 

reikia taip, koks esi gimęs, ką moki, ką 
išmanai ir sugebi. O taip nedarantiems 

girioje vietos nėra – iš jų visi juoksis 
ir pirštais rodys!

    Selemonas Paltanavičius

Selemonas Paltanavičius – 

Lietuvos prozininkas, 

gamtininkas, fotografas, 

aplinkosaugininkas, radijo 

laidų vedėjas. Daugybės 

knygelių apie gamtą 

vaikams autorius.

ISBN 978-609-466-677-3

9 786094 666773

Selem
on

as P
altan

avičiu
s

© Briedžio nuotr.



Selemonas Paltanavičius

© Selemonas Paltanavičius, 2022
© Lina Eitmantytė-Valužienė, iliustracijos, 2022
© „Tyto alba“, 2022

ISBN 978-609-466-677-3 Vilnius  2022

Bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos 
(LIBIS) portale ibiblioteka.lt.
Šį leidinį draudžiama atgaminti bet kokia forma ar būdu, viešai skelbti, taip pat padaryti vie-
šai prieinamą kompiuterių tinklais (internete), išleisti ir versti, platinti jo originalą ar kopijas: 
parduoti, nuomoti, teikti panaudai ar kitaip perduoti nuosavybėn.
Draudžiama šį kūrinį, esantį bibliotekose, mokymo įstaigose, muziejuose arba archyvuose, 
mokslinių tyrimų ar asmeninių studijų tikslais atgaminti, viešai skelbti ar padaryti visiems 
prieinamą kompiuterių tinklais tam skirtuose terminaluose tų įstaigų patalpose.



Selemonas Paltanavičius

Vilnius  2022

                Iliustravo Lina Eitmantytė-Valužienė



4

Niekas girioje neturi tokių ilgų kojų

kaip briedis. 
Su tokiom tik pasispyrei – 

ir beregint esi 

kitame girios krašte.



5

Niekas girioje neturi tokių ilgų kojų

kaip briedis. 
Su tokiom tik pasispyrei – 

ir beregint esi 

kitame girios krašte.

ir gėrė upelio vandenį. Jis taip toli nuėjo, tiek visko matė.

Šiandien briedis ilgai braidė po pelkes, skabė lapus, pešė žolę



6



7

Jam labiausiai patiko 

auštantis rytas – 

dangus buvo raudonas, 

žvilgėjo rasos lašai, 

visur bruzdėjo paukščiai.

 tokią dieną, – 
– Kažin, ar visi mato

galvojo sau briedis.

7



Girioje taikiai sau gyveno ne tik briedis su vilku, bet ir kurmis, ežys, gudruolė 
lapė. Viskas, matyt, taip ir būtų buvę, jei ne mėgdžiojimai, apgavystės, paty-
čios ir melas. Taip, taip – leidau jiems elgtis taip, kaip dažnai daro žmonės. 
Išėjo kaip išėjo: vilkas ėdė aviečių lapus, lapė gavo kailin nuo avino. Juokėsi 

tik kurmis, kuris iš karto suprato – girioje taip elgtis nevalia. 
Tą suprato ir visi kiti šios knygelės veikėjai. Gaila, 

kad tik po patirtų pamokų. Tačiau gal nieko čia 
baisaus – paragavo, kailin gavo ir žino: gyventi 

reikia taip, koks esi gimęs, ką moki, ką 
išmanai ir sugebi. O taip nedarantiems 

girioje vietos nėra – iš jų visi juoksis 
ir pirštais rodys!

    Selemonas Paltanavičius

Selemonas Paltanavičius – 

Lietuvos prozininkas, 

gamtininkas, fotografas, 

aplinkosaugininkas, radijo 

laidų vedėjas. Daugybės 

knygelių apie gamtą 

vaikams autorius.

ISBN 978-609-466-677-3

9 786094 666773

Selem
on

as P
altan

avičiu
s

© Briedžio nuotr.


